
Toimielin: 75 Hyvinvointilautakunta 
   
Tehtävä: 225 Kirjastopalvelut 
 
  
PERUSTEHTÄVÄ JA PALVELUAJATUS 
 

Kirjasto on peruspalvelu sekä osa hyvinvointi-, oppimis- ja kulttuuripalveluja. Kirjasto 
tarjoaa pääsyn tietoon ja kulttuurisisältöihin, ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa 
kokoelmaa ja tukee tiedon hankintaa, monipuolista lukutaitoa sekä lukemista ja 
kirjallisuutta. Kirjasto tarjoaa tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja 
kansalaistoimintaan sekä edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.  
 
Kirjaston tulee olla kaikkien saavutettavissa. Maksuttomat kirjasto- ja tietopalvelut 
ehkäisevät syrjäytymistä, tukevat elinikäistä oppimista, edistävät kansalais- ja 
digitaitoja, tuottavat elämyksiä sekä lisäävät hyvinvointia, yhteisöllisyyttä, osallisuutta 
ja monikulttuurisuutta.  
 
Ylivieskan kirjaston palveluverkon muodostavat pääkirjasto, kirjastoauto, hakeutuva 
toiminta (siirtokokoelmat ja kirjat kotiin -palvelu) sekä verkkopalvelut. Kirjasto toimii 
tiiviissä yhteistyössä muiden kirjastojen, kaupungin toimialojen ja yhteisöjen kanssa. 
Riittävä ammattitaitoinen henkilöstö sekä toimivat ja turvalliset tilat mahdollistavat 
asiakkaiden tarvitsemat kirjastopalvelut sekä niiden kehittämisen. 
 

 
TOIMINTASUUNNITELMA 2024-2027 
 

Ylivieskan kirjasto jatkaa suunnitelmallista yhteistyötä naapurikirjastojen kanssa 
tehokkaasti ja taloudellisesti. Viikottaiset seutukuljetukset Joki-kirjastojen välillä 
tehostavat kokoelmien käyttöä ja saatavuutta. Joki-kirjastojen käytänteitä 
yhtenäistetään kirjastojen yhteisellä Karttamerkit kohdalleen -hankkeella. 
 
Kirjasto panostaa fyysisen aineiston ohella e-aineistoihin. Toistaiseksi Joki-kirjastot ovat 
mukana Pohjoisen eKirjastossa. Seuraamme valtakunnallisen eKirjaston edistymistä 
yhdessä muiden Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin kirjastojen kanssa. Digitaalisia 
palveluja kehitetään ja niiden saavutettavuutta parannetaan.  
 
Palvelut turvataan riittävällä ja ammattitaitoisella henkilöstöllä, jonka 
täydennyskoulutukseen panostetaan. Tiloja tarjotaan oppimiseen, harrastamiseen, 
työskentelyyn ja kansalaistoimintaan mahdollisuuksien mukaan. Tilojen 
ajanmukaistamista pyritään suunnittelukaudella viemään aktiivisesti eteenpäin. 
Lehtilukusali on avoinna joka päivä klo 7–20. Pääkirjaston ollessa suljettuna lehtisali 
toimii omatoimisena, jolloin yli 15-vuotiaat pääsevät sinne kirjastokortin ja pin-koodin 
avulla. 
 
Maksuttomat, matalan kynnyksen tapahtumat ovat kehittäneet kirjastoa yhteisöllisenä 
kohtaamispaikkana. Kirjasto järjestää monipuolisia tapahtumia kaikille ikäryhmille. 
Tapahtumissa panostetaan erityisesti lasten ja nuorten lukemisharrastuksen 
edistämiseen Lukukipinää kasvun kaupunkiin -hankkeen avulla. Hanke sai jatkoaikaa 
31.5.2024 asti.  
 



 
TUNNUSLUVUT 
 
 TP 

 2022 
 

TA 
2023 

TA 
2024 

SU 
2025 

SU 
2026 

SU 
2027 

Kirjojen uutuushankinta 
kpl / 1000 asukasta  
 
Lainat / asukas 
Pohjois- Pohjanmaa 16,6 (2022) 
 
Käyntiä / asukas 
Pohjois- Pohjanmaa 7,2 (2022) 
 
Toimintakulut € / asukas 
Pohjois- Pohjanmaa 58,5 (2022) 
 
Lainan hinta € / laina 
Pohjois-Pohjanmaa 3,4 (2022) 
 
Kirjastoaineistomääräraha 
%-käyttömenoista 
 
E-aineistokulut € / asukas 
 
 
E-aineisto lainaus / asukas 
 
 
Poistot, % kokoelmasta 
 
Pääkirjaston aukiolotunnit  
(henkilökunta paikalla) h / vuosi 
 
 
Henkilöstön määrän kehitys 
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